
S pomocí Ukrajině narazili. A to doslova. Už
se léčí v Česku, na státní útraty
- editor007 | 17. března 2024

ČESKO / UKRAJINA: Pomáhat Ukrajině nejen slovy, ale i činy. Tak by se dala ve zkratce
popsat nezisková organizace Team 4 Ukraine. Nyní ovšem s pomocí Ukrajině narazili. A to
doslova. Při rozvozu pomoci jednotkám ZSU, v oblasti Záporoží, do vozu neziskovky v plné
rychlosti narazilo protijedoucí auto. Nehoda se naštěstí obešla bez obětí. Zraněných je
mnoho.

„Našemu týmu se bohužel při rozvozu pomoci jednotkám ZSU, v oblasti Záporoží, stala vážná
dopravní nehoda. Jiné vozidlo večer z protisměru vjelo v plné rychlosti do našeho pruhu a čelně se
srazilo s naší dodávkou,“ napsala neziskovka na Twitter a popsala, jaký byl dopad střetu. „Celá
posádka vozu je živá, nicméně nehoda způsobila různě závažná zranění, která si vyžádala neodkladné
operace v Ukrajině s následným pokračováním v Čechách.“

Našemu týmu se bohužel při rozvozu pomoci jednotkám ZSU, v oblasti Záporoží, stala
vážná dopravní nehoda. Jiné vozidlo večer z protisměru vjelo v plné rychlosti do našeho
pruhu a čelně se srazilo s naší dodávkou. Celá posádka vozu je živá, nicméně nehoda
způsobila různě závažná… pic.twitter.com/ZOeTuB9te4

— Team 4 Ukraine (@Team4Ukraine1) March 16, 2024

Převoz do českých nemocnic proběhl pod patronací Ministerstva obrany a českého velvyslanectví na
Ukrajině.

Nehodu potvrdil i první místopředseda Team 4 Ukraine Jan „Sully“ Heřmánek, který se na Twitteru
popisuje jako vlastenec, podnikatel, demokrat a voják. „Mohu potvrdit, že jsem jeden ze zraněných.
Teď už jsem i s kluky v ČR v nemocnici,“ napsal Heřmánek. A dodal, že zranění jsou vážná. I pro něj.
„Teď se budu dávat dohromady, abych mohl v životě fungovat, jako před nehodou. Určitě to ale
nebude hned… naše pomoc napadené Ukrajině dál pokračuje,“ napsal.

Mohu potvrdit, že jsem jeden ze zraněných. Teď už jsem i s kluky v ČR v nemocnici.
Velmi děkuji @mzvcr, jeho týmu v Ukrajině a @jana_cernochova spolu s
@ObranaTweetuje , že nás dostali domů, když jsme byli v nouzi �. Teď se budu dávat
dohromady, abych mohl v životě fungovat,… https://t.co/eXzYEN0QR6

— Jan "Sully" Heřmánek (@JanHermanek) March 16, 2024

Novinky informovaly, že pro tři občany České republiky z polského Řešova ve 14:15 vzlétl český
vojenský letoun Casa. Do Ústřední vojenské nemocnice v pražských Střešovicích byli převezeni v pět
odpoledne. Nemocnice potvrdila, že všichni tři pacienti jsou mimo ohrožení života.

„Můžeme potvrdit, že na řešení tohoto konzulárního případu se podíleli naši diplomaté ze

https://cz24.news/s-pomoci-ukrajine-narazili-a-to-doslova-uz-se-leci-v-cesku-na-statni-utraty/
https://cz24.news/s-pomoci-ukrajine-narazili-a-to-doslova-uz-se-leci-v-cesku-na-statni-utraty/
https://t.co/ZOeTuB9te4
https://twitter.com/Team4Ukraine1/status/1769051334454460826?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/mzvcr?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/jana_cernochova?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/ObranaTweetuje?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/eXzYEN0QR6
https://twitter.com/JanHermanek/status/1769074096053060019?ref_src=twsrc%5Etfw


zastupitelských úřadů v Kyjevě, ve Lvově a ve Varšavě, kteří mimo jiné zajišťovali převoz zraněných
přes Ukrajinu. Jde o tři české dobrovolníky. Při nehodě byl zraněn také ukrajinský občan, který
zůstává v zemi. Do Česka naše občany doprovázel tým lékařů,“ informovala Novinky Mariana
Wernerová z MZV ČR.

„Team 4 Ukraine (T4U) byl vytvořen odborníky, kteří v Ukrajině pracují na různých projektech již od
roku 2014. T4U je primárně zaměřena na podporu a rozvoj občanské společnosti v Ukrajině,
profesionalizaci nevládního sektoru, výměnu informací a zkušeností mezi Českou republikou a
Ukrajinou v oblastech bezpečnosti i státní správy, podporu bezpečnostních složek Ukrajiny
zaměřenou na dosažení kompatibility s operačními standardy složek EU a NATO. Dále je T4U
zaměřen na přímou humanitární podporu civilistům zasaženým válkou a v neposlední řadě materiální
i jinou pomoc konkrétním jednotkám obránců Ukrajiny,“ píše se na webu spolku Team 4 Ukraine.

Mezi aktivními projekty spolku jsou například monitorování a dokumentace válečných zločinů ruské
armády, snahy sehnat prostředky na odminovávací zařízení nebo mapování destrukce kulturního
dědictví Ukrajiny a ekologické dopady války. Mezi partnery spolku patří vedle ministerstev obrany a
zahraničních věcí České republiky také ukrajinské velvyslanectví v ČR nebo server Majdan, který se
zaměřuje na „sociální bezpečnost“ na Ukrajině.

 

 

ZDROJ: X-Twitter /PL

https://maidan.org.ua/en/aboutmaidan/mmic/

